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Efteråret og med det den mørke tid har lagt sig over Horneland. Ikke nok med det 
måtte vores halvø sammen med resten af det syd/vestlige Danmark i oktober 
gennemleve uvejr og den værste stormflod i mere end hundrede år. Kystlinjen 
mod Lyø har i den grad ændret udseende fra Dyreborg og helt ud til Sønder Hjørne 
og bærer i den grad præg af storm og rasende bølger. 
 
Efteråret er dog andet end mørke og naturkræfternes hærgen. Det er også tiden, 
hvor det er muligt at deltage i nogle af de tilbud vores foreninger mm arrangerer. 
Alle disse tilbud kan ses i kalenderen bagerst i hver udgave af Horne Lands Avis. 
Desværre har kalenderen den ”mangel” kun at udkomme 4 gange årligt. 
Det betyder, at det kan være svært at få tilbud og arrangementer, som først 
programsættes efter der har været deadline til avisen, ud til så mange som muligt. 
Her kommer lokalrådets kalender ind i billedet. 
 
På https://horneland.dk/kalender/ er det muligt at se, hvad der sker i 
lokalområdet. Vel at mærke, hvis tilbuddet/arrangementet er blevet lagt ind i 
kalenderen. Går man ind på kalenderen er det nederst på siden muligt at vælge at 
abonnere på kalenderen på telefon eller computer eller skrive et arrangement ind i 
selve kalenderen. Herfra opfordres Horneboere til at kigge forbi lokalrådets 
kalender og foreningerne mm. til at lægge deres arrangementer i kalenderen. Med 
fælles indsats er det muligt at skabe et det perfekte redskab, hvor man som person 
kan se, hvad der netop ”i dag” sker på Horneland og man som forening kan undgå 
at planlægge arrangement en dag, hvor en anden forening allerede har planlagt 
arrangement. Dette kunne være et juleønske for Horne Land. 
 
Julen med dens samvær, hygge og lys kan du glæde dig til, når du sidder og læser 
dette. Du kan også glæde dig til der kun er en måneds tid til årets korteste dag. 
Derfra vender solen igen tilbage mod den nordlige halvkugle. Det lysner og dagene 
bliver igen længere. 
 
På redaktionens vegne Lena Bagge 

 
 

BESTYRELSE – REDAKTION 
 

Vibeke Bargfeldt, formand, Vesterballe 41, Horne, tlf. 60 62 42 13 
Mie Busch, næstformand, Mågevej 5, Dyreborg, tlf. 20 83 72 51  

Lena Bagge, kasserer, Egsgyden 19, Horne, tlf. 22 61 41 73 
Susanne Trolle, Præstegårdsgyden 20, Horne, 62 60 10 18/20 32 13 18 

Annette Hjeronymus, Lillemarksvej 2, Horne tlf. 22 78 03 56 
 

Stof til næste nummer, der udkommer i uge 8 - 2024 sendes via e-mail 
på adressen hornelandsavis@gmail.com eller afleveres Præstegårdsgyden 20 

 
DEADLINE er søndag den 4. februar 2023 kl. 12.00 

 
Tryk: Dreslers Grafisk Hus ApS, 64714809 
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DBU Fyn og Horne FS afholder to indendørs stævner i Horne 
Hallen før jul for børne- og ungdomshold 
Det første blev afholdt 11. november hvor det gjaldt rækkerne 
U14 og U16 drenge.                                                                       
Næste gang er lørdag 2. december hvor det er U11 og U12 
drenge der indtager halgulvet.                                                      

 
 
 
Vi håber vejrguderne er med os så Øens Hold Cup stævne kan afvikles uden for meget vand på 
banerne.  
Stævnet foregår i weekenden 24. - 26. november hvor en 
masse hold fra både Fyn, Jylland og Sjælland deltager. 
Kampene spilles fra fredag aften til søndag middag på tre 
11-mands baner og fredag også på en bane i Faaborg.                   
Knap 300 spilere, trænere og ledere overnatter på Horne 
Skole og bliver bespist i Hallen. 
 

 
 
To fodboldskoler på Egsfield Ground i 2024 
 
HSV-Fodboldskole kommer nemlig til Horne igen i 2024, den 4. & 5. maj hvor deltagerne virkelig 
kan se frem til 2 fantastiske fodbolddage. 

Alle unge interesserede er velkomne til at deltage i HSV-Fodboldskole, uanset om man er 
begyndere eller øvet spiller. Det vigtigste på HSV-Fodboldskole er selvfølgelig fodboldtræningen, 
men det er samtidig meget vigtigt, at deltagerne også har det sjovt og er glade under træningen, 
hvilket trænerne vil gøre deres til alle oplever. 

 

For 14. gang er Horne FS Fodbold klar til at afvikle Liverpool Way Football Camp 2024 hvor 
Liverpool-Legender, suppleret af andre trænere, vil indtage Egsfield Ground.  
Campen finder sted i dagene den 26. – 27. & 28. juli og er for børn og unge, drenge og piger i 
alderen 7 - 17 år. 
 
Vi glæder os til at tage mod jer alle sammen på Egsfield Ground næste sommer til tre spændende 
og lærerige dage 
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SFF har siden 2016 solgt fyrværkeri for at tjene penge til foreningens sportslige aktiviteter. 
Det var nyskabende da SFF tilbage ved årsskiftet 2016/17 begyndte at sælge fyrværkeri, men folk 
har i de senere år taget godt imod tilbuddet. 
Overskuddet fra salget går til ungdomsarbejdet, og er vigtigt for foreningen for at holde 
kontingenter for moderklubbernes medlemmer på et lavt og stabilt niveau. 
Så omkring 30 seniorer og andre frivillige fra foreningen bruger deres fridage mellem jul og nytår 
på at sælge krudt. 
 
Salget i 2023 vil også foregå fra Faaborg Farvehandels lokaler, Odensevej 95 
 
Der vil være åbent følgende dage 
Onsdag 27. december kl. 12 – 18 
Torsdag 28. december kl. 12 –18  
Fredag 29. december kl. 10 – 20 
Lørdag 30. december kl. 10 – 20 
Søndag 31. december kl. 10 – 15 
 
Så kig forbi og se det det store udvalg. 
 
Lige som sidste år byder vi på kaffe til 
de voksne og popcorn til de små. 
 
 

Velkommen til Horne FS Fitness                         
Sydfyns billigste Fitnesscenter 

Horne FS Fitness hører under Horne Forenede Sportsklubber.                                       

Fitnessafdelingen henvender sig til alle som ønsker at træne 
kroppen for at holde sig i fysisk god form eller gerne vil komme i 
form på en meget billig måde.                                                    
Kontakt Jonas Elmerdahl og få en gratis prøvetime for at se om 
træning er noget for dig. 

Abonnementspriser for Horne Fitness:                                                                                                             
1  mdr. abonnement                         Kr.   150,-                                                                                                     
3  mdr. abonnement                         Kr.   450,-                                                                                                       
6  mdr. abonnement                         Kr.   800,-                                                                                                              
12 mdr. abonnement                        Kr. 1400,-  
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Denmark Open 2023 
Lørdag den 21. oktober havde vi arrangeret klubtur til Odense for ungdomsspillerne, for at se 
semifinaler ved Denmark Open. Vi så badminton i verdensklasse, men desværre ikke Viktor Axelsen, 
hvilket mange af os havde håbet på. Men der var andre danskere på banen. En mixdouble og en 
herredouble. Der var en super fed stemning i hallen, da danskerne spillede deres kampe. Desværre blev 
det ikke til danske sejre. Alligevel var det en stor oplevelse og vi havde en rigtig hyggelig dag. 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
Motionister  
Sæsonen er godt i gang, men der er stadig plads til flere medlemmer. Der er ledige baner om tirsdagen, 
så skriv til Ida på ida_bagge@hotmail.com, hvis I gerne vil begynde at spille badminton.  
Der er tre baner fra kl. 17.30-18.30. 
 
 
Kommende arrangementer  
Den 7. januar kan du tage din familie, 
venner eller nabo med til gratis 
søndagsbadminton i hallen.  
Det er fra kl. 11.00-13.00 og alle må deltage. 
Tilmelding til Heidi på 2899 1123.   

  
 
Se mere om de kommende arrangementer og få oplysninger om træningstider, nyheder, mv. på 
Facebook/hornebadmintonklub 
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 Skydning   ************  en idræt for hele familien

Horne Skytteforening

DM på 50, 200m og 300m

Ved DM BK, blev Lukas kling Larsen nr. 
11, Hanna Zilinek nr. 12 og Mads Larsen 
nr. 25 på 200m. 
På 50m blev Mads Larsen nr. 14 i BK3
Ved DM for de voksne på 50m, blev 
Stillingsholdet nr. 11, Åbenkl. holdet nr. 
21 og Seniorholdet nr. 15.
Individuelt blev Sara Jensen nr. 2 i ST3.
På 200m Blev Stillingsholdet nr. 4 i 
finalen.
På 300m vandt Jacob Helding Larsen 
Guldmedalje i St1.

Fynsstævne 50m 2023

Hanna Zilinek blev Fynsmester og 
Sebastian Jensen nr. 3 på 50 meter 

riffel BK

Nikolai Kling Larsen, blev nr. 3 i finalen 
for liggende skytter på 50m riffel

i vintersæsonen skyder Horne skytteforening 15m gevær hver mandag og onsdag, og 
15m pistol hver onsdag.

Hjemmeside: horne-skytter.dk, facebook: horne-skytteforening

3 Horne Skytter deltog i finalen for Stillingsskytter, det 
var Sara Jensen , Jesper Eckardt og Gregory Zilinek
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra Skole 
Et vådt og stormfuldt efterår har dannet rammen om os. Vi har lavet mange ting, bl.a. har 6.h været til science 
cup hvor det blev til mange flotte præstationer.  
Sarah vandt 1. Præmie i kategorien livsbetingelser - stort tillykke og Alexander og Magnus vandt 3. 
Præmie i kategorien universet - stort tillykke . Vore elever klarer sig rigtig flot, når vi er ude i verden og 
det er jo dejligt.  
 
5.H har været på Faaborg museum og Faaborg børnebilledskole som en del af den Kulturelle rygsæk. 
Mega god dag og super engagerede elever. 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inden den velfortjente efterårsferie, var der selvfølgelig den årlige ”Skolernes motionsdag” – Her åbnedes 
der virkelig for sluserne, og det var en våd omgang men stemningen var høj. Maria fra 6.h løb hele 16 km 
– hvor sejt er det?! 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

 
 
Nyt fra SFO                             
Efteråret er Halloween-tid. En tid, som SFO børnene ser frem til. Især den uge, hvor alle aktiviteter handler om 
emnet. Der blev dekoreret græskar, perlemotiver, lavet greenscreen film, spillet spil og det hele kulminerede i en 
fantastisk afslutningsfest med udklædning, fællesspisning og (u)hygge.  

 
 
 
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
                                Menú: Døde fingre - italiensk massakre - og Monsterblod 

                                 
                                SFO’enS HallOween Party  
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

 
 
Nyt fra Horne Børnehus 
Børnetallet er fortsat opadgående i Horne og det betyder, at vi har kunnet ansætte flere personaler.  
I vuggestuen er der 12 børn og der er en rigtig god stemning. Der er mange aktiviteter i gang i løbet af 
ugen.  Der er en masse leg og bevægelse og der er ture ud af huset.                                               
                                                                 
 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Børnehaven har været på heldagstur til Madsbyparken i Fredericia. Det var trætte poder, der kom hjem 
den dag – alle fyldt med oplevelser. Her blev leget og man kunne klappe geder, der blev hujet og grinet.   

 
Det var en fantastisk tur og børnene var klar til, at tage af sted dagen efter igen.  
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En Stille Nat - Vejen til Indre Fred i en 
urolig verden. 

Julen er en tid fyldt med forventning og 
traditioner. Det er et magisk øjeblik, hvor alt 
synes at blegne i sammenligning med den 
dybfølte julefred, der pludselig indfinder sig. 
Alle de velkendte symboler for julen - træet, 
pynten, lysene og gaverne - kan virke som 
baggrundsstøj i forhold til den indre ro, der bør 
fylde os alle julenat. Men at finde denne indre 
fred, især i en tid hvor verden synes præget af 
krig, uro og kaos, kan være en udfordrende 
opgave. 

Når vi tænker på julenat, er det ofte billedet af 
en stjerneklar himmel og en stille, snedækket 

landskab, der træder frem for vores indre øje. Det er i disse stille øjeblikke, vi føler os 
forbundet med noget større end os selv. Men hvordan kan vi finde denne indre ro, når 
verden udenfor synes at være i oprør? 

Én måde at nærme sig julefreden på er at starte indefra. Det kan være fristende at prøve at 
gribe efter freden med begivenheder og forberedelser lang tid før jul. Måske forsøger man 
at skabe den perfekte jul med overdådige gaver og overdådig pyntning, men det er vigtigt 
at huske, at den virkelige julefred ikke kan købes eller skabes. Den er en følelse, en 
sindstilstand, der opstår, når vi finder roen i vores eget sind. 

I en tid, hvor uroen i verden synes at vokse, er det endnu vigtigere at søge indre fred. 
Konflikter i fjerne lande, klimakatastrofen og personlige udfordringer som økonomiske 
bekymringer eller sundhedsproblemer kan skabe en følelse af kaos omkring os. Men det er 
vigtigt at huske, at selvom vi ikke kan ændre verden på egen hånd, kan vi ændre vores 
måde at forholde os til den på. 

I julen kan vi finde inspiration i den oprindelige julenat, hvor der var fred på jorden, og 
hvor et barn blev født i en krybbe. Dette billede minder os om, at fred kan findes, selv i de 
mest ydmyge omstændigheder. At tage et skridt tilbage fra det hektiske tempo i vores 
moderne liv og fokusere på det, der virkelig betyder noget, kan hjælpe med at finde den 
indre ro. 

Vi må også huske, at julenat ikke er den samme for alle. Mens nogle vil opleve den dybfølte 
julefred, vil andre ikke. Nogle mennesker vil kæmpe med personlige udfordringer som 
sygdom eller tab, og for dem kan det være en særlig udfordrende tid. Det er vigtigt at vise 
medfølelse og støtte til dem, der har brug for det, og huske, at indre fred kan være en 
udfordrende rejse. 

Så i denne jul, mens vi forbereder os på at fejre med vores elskede traditioner, må vi ikke 
glemme at søge den indre ro, som julenat repræsenterer. Lad os huske, at selv i en urolig 
verden kan vi finde fred i vores eget sind. Må vi dele denne fred med andre og sprede den i 
vores fællesskaber og familier. For når vi finder den sande julefred inden i os selv, kan vi 
bidrage til at gøre verden til et bedre sted for os alle. 
Glædelig Jul og Godt Nytår.                                                                 Jesper Svärd/sognepræst 

 

HORNE SOGNS KIRKEBLAD  

VINTER 23-24    www.hornerundkirke.dk 

 

 

 



14

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julekoncert  

17. december kl. 16 
 

Horne Lands Orkester 

Horne Blandede Kor  

Horne Mandskor 

 
Alle er velkomne 

Fri entré  - ad Tårndøren 

Koncertfortælling  
        Anne Frank 

          13. marts kl. 19.30 
 

I efteråret måtte vi desværre aflyse 
denne koncert, da en af de 
optrædende blev syg. 
I næste nummer af  
Horne Lands Avis omtaler vi 
koncerten igen. 
                                 -        Fri entré 

 
Koncerter  -  Julekoncert og Forårskoncert i Horne Rundkirke 

 
 

NIS BANK-MIKKELSEN: Suveræn bibeloplæser. Omvandrende blanding af 
”Aladdin”,Bellmann og Rytter.  

JENS SCHOU: Soloklarinettist med en særlig svaghed for klezmermusikkens melankoli og 
livsglæde.     

 ANDERS SINGH VESTERDAHL: Fantastisk harmonikaspiller, med verdensmusik som sit 
speciale. Selv verdensformat. 

 
PS. Vi har erfaret, at nogle få forgæves kom til den aflyste koncert. Det beklager vi. 

Vi gør os umage med at nå ud med omtalen af begivenheder m.m.  

Forud for hvert arrangement hænges opslag op hos Spar, Horne Auto, Fåborg Bibliotek 
og i kirken. 

Desuden er der på kirkens hjemmeside, sogn.dk, kirkekalenderen og facebook opslag. 

 Og vi vil fortsat gøre os umage. Har I lyst til at hjælpe os med praktiske råd, er I altid    

velkomne til at kontakte mig: Hanne Wolfsberg, 40358387 

 

Ny dato for efterårets aflyste koncertfortælling: 
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November Tid Prædikant 
26. 9.30 Jesper Svärd 
   
December   
3.       De ni læsninger* 19 Jesper Svärd 
10. 14 Therese Kudajewski 
17. 9.30 Jesper Svärd 
24.     Juleaften 16 Jesper Svärd 
25.     Juledag 10 Jesper Svärd 
26.     Børnegudstjeneste* 11 Jesper Svärd 
31.     Nytårsgudstjeneste** 14 Jesper Svärd 
   
Januar   
7. 11 Jesper Svärd 
14 10 Jesper Svärd 
21. 9.30 Therese Kudajewski 
28. 10 Jesper Svärd 
   
Februar   
4. 9.30 Therese Kudajewski 
11.        Fastelavn* 14 Jesper Svärd 
18. 9.30 Jesper Svärd 
25. 10 Jesper Svärd 
   
Marts   
3. 11 Jesper Svärd 
10. 11 Therese Kudajevski 

 
 
 
De 9 læsninger søndag, den 3. december klokken 19.00: 
 

 
Vi har den store glæde at invitere jer til 
en særlig musikgudstjeneste, der 
bringer os en smag af den engelske 
tradition "De ni læsninger." Dette 
inspirerende arrangement har mere 
end 100 år på bagen og har til formål 
at udforske den bibelske historie fra 
skabelse til genløsning ved hjælp 
af ni udvalgte tekster.  
Denne gudstjeneste bliver en unik 
lejlighed til at fordybe sig i 
julefortællingen på en helt særlig 
måde. De ni læsninger vil guide os 
gennem en spirituel rejse, hvor vi 
reflekterer over Guds store plan for 
menneskeheden. 
I år vil gudstjenesten have en ekstra 
betydning, da den gennemføres med 

*Læs herunder  

Jesper Svärds 

indbydelser  til  

De ni læsninger,  

Børnegudstjenesten 

2. juledag 

og  

Fastelavn. 

 

** Bemærk, at 

nytårsgudstjenesten i 

år er den  

31. december 

kl.14 

Gudstjenester  
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medvirken af vores kære konfirmander, der bringer deres egen ungdommelige ånd og 
forståelse af troen ind i denne traditionsrige begivenhed. 
  
Vi opfordrer jer til at deltage i denne højtidelige og stemningsfulde musikgudstjeneste og 
sammen fejre julens budskab på en smuk og meningsfyldt måde. 
  
Vi glæder os til at se jer alle i Horne Kirke den 3. december kl. 19.00 og dele denne 
specielle aften med jer. 
 
  
Børnegudstjeneste 26. december klokken 11.00:  
 
Kære allesammen, 
Lad trompeterne klinge og bjælderne ringe, for vi samles på en fortryllende dag! Selvom 
julen varer indtil hellig tre konger, markerer vi den særlige tid med en storslået 
begivenhed, som vil varme selv de koldeste vinterhjerter. 
På 2. juledag, den 26. december klokken 11.00, inviterer vi jer til en magisk gudstjeneste 
for børn. Det bliver en uforglemmelig stund, hvor vi sammen træder ind i Peters Juls 
eventyrlige verden, fyldt med glæde, håb og kærlighed. Vi har spændt ventet på dette 
øjeblik og ser frem til at samle hele familien under kirkespirets beskyttende tag. 
  
Vi vil synge de mest hjertevarme julesalmer sammen, fyldt med toner af tradition og 
fællesskab, og dette vil være den sidste gang i 2023, hvor vi kan gøre det sammen. Det 
bliver en storslået afslutning på året, og vi ønsker, at I alle er en del af denne fejring. 
 Sognepræst Jesper Svärd vil stå for gudstjenesten, og sammen med Hornes dygtige 
organist og sanger, vil de skabe en højtidelig stemning, der vil røre sjæle og sind. 
 Så gør jer klar til at opleve den magi, som kun juletiden kan bringe. Gå ikke glip af denne 
sidste chance for at komme i kirke i julen i børnehøjde, hvor tro og fantasi mødes og skaber 
smukke minder for både børn og voksne. 
 Vi glæder os til at byde jer velkommen og fejre denne vidunderlige tid sammen. Lad os 
fylde kirken med vores glæde og taknemmelighed! 
Må julefreden og kærligheden være med jer alle. 
  
Selvom Helligtrekongers Aften er nu nær, 

Så går Julen snart på hæld - den er svær! 

Men minderne om denne tid er hér, 

og i vores hjerter vil de altid være nær. 

  

Tre lys vi vil tænde med kærlighed og glæde, 

thi de vise konger fra østerland fik sæde. 

De bragte gaver til det nyfødte skød, 

som Fader os har forstået at forklare. 

  

Nu sidder vi ved bordet hånd i hånd, 

og ser på lysenes dans, sang og bånd. 

Når de slukkes, i det øjeblik vi forstår, 

at julen, den lever vid're i vores hjerte og aldrig forgår. 
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Fastelavn 11. februar klokken 14.00: 
Kære Fastelavnsentusiaster, 

Fastelavn! Vi kan slet ikke vente med at fejre denne glædelige lejlighed sammen med jer 
alle. Som traditionen foreskriver, inviterer Horne Kirke jer til en festlig 
Fastelavnsgudstjeneste, der vil bringe smil og glæde til både børn og barnlige sjæle. Her er 
detaljerne: 

 Dato: Søndag den 11. februar 2023 
Tidspunkt: Kl. 14.00 
Sted: Horne Kirke 
  
Vi begynder festlighederne med en 
hjertevarm gudstjeneste i den smukke 
Horne Kirke. Det er en tid til eftertanke 
og fællesskab, hvor vi kan samles og 
takke for de velsignelser, vi har 
modtaget. Men frygt ej, vores 
fastelavnsfejring har stadig masser af 
sjov i vente! 
Efter gudstjenesten vil vi alle gå 
sammen til kirkegården, hvor 
spændingen når sit højdepunkt - vi skal 
slå katten af tønden! Der vil blive 
udnævnt ærefulde kattekonger og 
kattedronninger, og vi håber, at I vil 
tage del i denne traditionsrige 
begivenhed med lige dele smil og 
energi. 

Men vent, der er mere! Efter tøndeslagningen vil vi forvandle vores sult og træthed til 
glæde med lækre fastelavnsboller i våbenhuset. Her kan vi hygge og snakke med hinanden, 
mens vi nyder de søde fristelser. 
Vi opfordrer alle til at klæde sig i deres bedste fastelavnskostumer og komme klar til en 
uforglemmelig dag. Børn og voksne er velkomne til at deltage, så invitér gerne hele 
familien og vennerne med. 
Vi glæder os til at se jer alle til denne festlige begivenhed i Horne Kirke. Fastelavn er en tid, 
hvor vi kan fejre, grine og skabe minder sammen. Lad os tage imod den med åbne arme og 
hjertevarme! 
Så sæt kryds i kalenderen for søndag den 11. februar kl. 14.00, og lad os sammen skabe en 
uforglemmelig Fastelavn i Horne Kirke. Vi ses der! 
  
 
  
 
Sognepræst 
 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 
6, Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
 

Kirkens gravere: 
 
Søren Greve: 
52241960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 
 

 
Sociale medier: 

sogn.dk 

facebook:  

Horne 

Rundkirke 

Kirkekalenderen: 

app på telefonen 

Alle henvendelser er 
velkomne til 
menighedsrådets  
formand og 
kirkebladets redaktør : 
 
Hanne Wolfsberg 
40358387 
hannewolfsberg@ 
gmail.com 

Kontaktoplysninger    -       www.hornerundkirke.dk 



18

Status på FJERNVARME i Horne    

fra Lars Elmerdahl, medlem af arbejdsgruppen  

Den 9. oktober 2023 kom der en status fra kommunen - og vi er stadig et godt stykke 
fra måltallet. Så medmindre kommunen og FFV vil dispensere fra deKe, når vi ikke 
målet - og så får vi ikke Lernvarme i Horne. Vi må se i øjnene at der desværre ikke er 
Olstrækkelig opbakning i Horne, og det er bare så ærgerligt at vi ikke kan stå sammen 
om deKe, som ellers ville være et kæmpe plus for bl.a. vores huspriser og Olflytning 
Ol byen. Vi kan her fra arbejdsgruppen desværre ikke vride flere arme rundt på vores 
medborgere. Så nu er det op Ol poliOkerne. 

Den 27. oktober var der et møde mellem arbejdsgruppen og ChrisOan Tønnesen fra 
FMK. 

• Vi drøVede mængden af brugbare ”Olsagn”. 
• Vi fra gruppen har opgjort Ol ca. 240 Olsagn = Nok 
• ChrisOan Tønnesen opgjort (ifølge FFV) Ol ca. 180 = SLET IKKE NOK 

Vi skal nå 235 brugbare ”førstegangsOlsagn”, som ikke er bindende. 

Uenigheden ligger primært i optælling af ”klynger”  (med hver sine mange 
selvstændige enheder) 

• Præstekærgaard = 27 enheder (medtalt 1 fra FFV) 
• Vesterballe 2 = 10 enheder (medtalt 1 fra FFV) 
• Trælasten = 20 enheder (medtalt 1 fra FFV) 

OptællingsproblemaOkken skal drøVes med FFVog der kommer en feedback om evt. 
”ny optællingsstatus” 

 

Områdefornyelsen 

Tirsdag d. 28. november kl.16.30-18.00 inviteres du ?l et fælles møde i 
Byrådssalen i Mellemgade 15 i Faaborg.   
Her vil kunstner og medlem af Billedkunstrådet, Pernille Kapper, holde et inspira:onsoplæg, 
og vi vil komme med yderligere informa:on om processen. 

Vi håber, at I har lyst :l at deltage på mødet og måske i den videre proces, eller bare få et 
inspirerende ’kig ind i maskinrummet’. Tilmelding nødvendig via - 
hFps://fmk.nem:lmeld.dk/96/ 

 

Introduktuon Ol Områdefornyelse: 

Under overskri,en ”fra vejkantsby 4l visitkort by” er Faaborg-Mid:yn Kommune i samarbejde 
med lokale vejgrupper i gang med en tema4seret områdefornyelse langs rute 8 i byerne 
Bøjden, Horne, Korinth og Gislev. Områdefornyelsen finder sted fra 2022-2026. Da rute 8 er en 
statsvej, er Vejdirektoratet myndighed og har løbende været med 4l at definere hvilke ønsker 
og projekter, der kan realiseres på strækningen. 

Den samlede økonomiske ramme for områdefornyelsen er på 8 mio. kr. Midlerne kan bl.a. 
bruges 4l at opgradere byrum, vejarealer og grønne arealer, understøPe 
klima4lpasningsprojekter og sociale og kulturelle arrangementer. Du kan læse mere om 
processen på www.fmk.dk/vejkantsbyer 

Hvad har vi arbejdet med ind:l nu? 
I alle fire byer har vi arbejdet med at finde ud af hvad der kunne give områderne et lø,. Det er 
blandt andet: 
- At forbedre eksisterende mødesteder 
- Forskønnelse ved byporte i form af træer og/eller blomsterløg 
- Beskæring eller rydning af beplantning for at markere kig 4l landskabet 
- Supplerende beplantning på udvalgte steder - Enten som vejtræer, plantebede eller 
blomsterløg. 
- Forbedret vejvisning og fortællinger om alt det skønne ude bagved. 

HUSK at der sideløbende med områdefornyelsen gives op Ol 50% støKe Ol renovering 
af bygninger langs vejen i de fire byer. Du kan finde mere informaOon om Olskud Ol 
renovering her: hKps://www.fmk.dk/borger/bolig-og-byggeri/byfornyelse-og-
landsby-fornyelse/ 

Forhavefællesskaber – 2024 
En vig4g del af områdefornyelsen er projektet Forhavefællesskaber, som vi arbejder på at 
definere. Tanken med projektet er, at private grundejere med forhaver ud 4l rute 8, kan deltage 
i projektet. Det kunne fx være, at man plantede et træ, fik hjælp 4l at rydde op eller noget helt 
tredje med økonomisk 4lskud fra områdefornyelsen. Der åbnes op for ansøgning 4l at være 
med i 2024, og vi vil naturligvis informere bredt ud om mulighederne. 

Ida Bjallerbæk Guevara Pedersen, Planlægger - Projektleder for områdefornyelse 
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Horne Lands Støtteforening                   

Julepakkekalender   
Traditionen tro opstiller HLS en kæmpe 
lågekalender ved SPAR. 
Ved at købe et lod deltager du i 
lodtrækningen om en af de 24 flotte 
gevinster.  
 
Du deltager ved at købe et lod i SPAR – 
udfylde det med navn og telefonnr. – og 
aflevere loddet i den opstillede kasse i 
SPAR. 
 

Et lod koster 25,- kr. 
Et lod – 24 chancer 
         

Lodder sælges fra d. 24. november kl. 13.00 

_________________________________________________________________ 
Flagalléen   
Flagalléens rejsehold har haft deres årlige frokost i Horne Forsamlingshus. 
Vi vil gerne sende en stor TAK til rejseholdet for deres indsats for flagalléen. 
Kunne DU tænke dig at være en del af det hyggelige rejsehold, så tag kontakt til 
Ib Birkemose på tlf. 20 78 56 29. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bestilling af flagallé 
Kontakt Ib Birkemose på tlf. 20 78 56 29.  

Horne Lands Folkemindesamling 
 

    

Ravning-broen Bindeballe 
Købmandsgård 

Kirstinelyst 
oplevelsescenter Randbøldal museum 

 
Som lovet i forrige nummer af avisen, 

ses herover billeder fra medlemsudflugten i august måned. 
Turen gik, som det ses, til Randbøldal-området, og var rigtig god. J 

Man kan se flere billeder, såfremt man kigger ind på vores hjemmeside: 
 

www.hornelandsfolkemindesamling.dk 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

Efterårssæsonen er i fuld gang, og der arbejdes flittigt på både arkiv og museum. 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

Planlægningen af næste års forårsudstilling er også i gang, og datoen er fastlagt. 

Sæt derfor allerede nu X i kalenderen ved den 17. marts 2024 

Læs mere på vores hjemmeside og i næste nummer af Horne Lands Avis. 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

Det lokalhistoriske skrift STAVN årgang 2023 er nu udkommet, og kan købes på arkivet 
eller ved henvendelse til kasserer Dorthe Høyby, tlf. 24 67 31 67 

HUSK: Der er penge at spare, hvis man er medlem hos Folkemindesamlingen. 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 

Arkivets åbningstid er som altid: 

1. onsdag hver måned kl. 19-22 

Alle er velkomne 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
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¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
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Dyreborg Beboerforening 
Der er som altid et travlt efterår på Dyreborg - med såvel afholdte som 
kommende arrangementer og koncerter, men også med triste oplevelser, 
som har ramt Havnen og private langs vandet meget hårdt. 
Vi ønsker det bedste for alle og håber at sammenhold og hjælpsomhed 
vil skinne igennem. 
Folkeuniversitetet havde d. 16. september foredrag i Kulturhuset om, 
hvordan og hvorfor det er en god ide at plante valnøddetræer, æbletræer 
og andre vækster.                                                                                           
God viden og ud og grav et hul til et træ. 

Maritimt Sing-A-Long i Kulturhuset havde ”landgang” d. 8. oktober, som 
opstart til vinterens søndage eftermiddage. Næste i rækken er: 5. november, 
hvorefter der er pause til det nye år.  
Nogle skønne timer med sang, sjov og ballade. 

I Bådebyggeriet var der 13. oktober foredrag med ægteparret Thomsen/
Mathisen om deres sejlads i sejlbåd, som de første danskere gennem                 
Nordvestpassagen fra Alaska til Grønland. 
Jes Kroman havde arrangeret koncert i Kulturhuset 
Søndag d. 22. oktober med den verdensberømte duo 
Saltfishforty, der spillede overbevisende god 
folkemusik fra Orkneyøerne. Det svingede i alle  
kroge og fødder. Musikken mindende om Irsk musik. 

Beboerforeningen afholder fællesspisning fredag d. 10. november kl. 18.30 
Der bydes på andesteg og mandeldessert, samt sødt til kaffen. 
 

Som underholdende indslag spilles ”andespil”/banko og der er indsamlet 
og givet mange fine gaver til formålet fra handlende og private i Faaborg 
og på Horne Land. Vi siger tusind tak til: 
Brugsen, Hammer Hansen, Barlebo Ost, Tine P, Landslagteren, Torvets 
Burger og pizza, Cafe Sunshine, Cafe Fruens Vilje, Westergård Blomster, 
Matas, Mr. Isaksen, A la Rose, Nyegaard sko, Legekæden/Bog og Ide,  
Det Blå Hus, By Bek, Jysk, Rema, Spar i Horne, Provianten,                               
Cafebiografen, Stark, Flisekompagniet, samt flere private borgere. 

Beboerforeningen afholder tirsdag d. 21. november kl. 19.30 i Kulturhuset 
 

En aften med Søren Ryge 
som fortæller sine bedste historier fra livet som TV-vært, journalist og forfatter. 

Historier om mødet med mennesker, naturen og haven. 
Tilmeld og betal 100 kr til mobilPay: box04931 

 

19/20 oktober ramte en stormflod med fuld styrke fra 
øst lige ind på Dyreborg med voldsomt højvande og blæst. 
Ødelæggelser på Havnen og hos private er uhyggelige og 
vil sidde i vores i hukommelse længe og for nogen kræver 
det store overvejelser at komme videre. 

Alsgårdskrog 

Havnen i Dyreborg 

Husk at tjekke             
Facebook og 

”DyreborgNyt” 
for at se de                      
kommende                      

arrangementer. 
 

Torskespisning 
26. januar 2024 

Vinter hilsen 
Marianne Egelund 

og Mie Busch 
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vil skinne igennem. 
Folkeuniversitetet havde d. 16. september foredrag i Kulturhuset om, 
hvordan og hvorfor det er en god ide at plante valnøddetræer, æbletræer 
og andre vækster.                                                                                           
God viden og ud og grav et hul til et træ. 

Maritimt Sing-A-Long i Kulturhuset havde ”landgang” d. 8. oktober, som 
opstart til vinterens søndage eftermiddage. Næste i rækken er: 5. november, 
hvorefter der er pause til det nye år.  
Nogle skønne timer med sang, sjov og ballade. 

I Bådebyggeriet var der 13. oktober foredrag med ægteparret Thomsen/
Mathisen om deres sejlads i sejlbåd, som de første danskere gennem                 
Nordvestpassagen fra Alaska til Grønland. 
Jes Kroman havde arrangeret koncert i Kulturhuset 
Søndag d. 22. oktober med den verdensberømte duo 
Saltfishforty, der spillede overbevisende god 
folkemusik fra Orkneyøerne. Det svingede i alle  
kroge og fødder. Musikken mindende om Irsk musik. 

Beboerforeningen afholder fællesspisning fredag d. 10. november kl. 18.30 
Der bydes på andesteg og mandeldessert, samt sødt til kaffen. 
 

Som underholdende indslag spilles ”andespil”/banko og der er indsamlet 
og givet mange fine gaver til formålet fra handlende og private i Faaborg 
og på Horne Land. Vi siger tusind tak til: 
Brugsen, Hammer Hansen, Barlebo Ost, Tine P, Landslagteren, Torvets 
Burger og pizza, Cafe Sunshine, Cafe Fruens Vilje, Westergård Blomster, 
Matas, Mr. Isaksen, A la Rose, Nyegaard sko, Legekæden/Bog og Ide,  
Det Blå Hus, By Bek, Jysk, Rema, Spar i Horne, Provianten,                               
Cafebiografen, Stark, Flisekompagniet, samt flere private borgere. 

Beboerforeningen afholder tirsdag d. 21. november kl. 19.30 i Kulturhuset 
 

En aften med Søren Ryge 
som fortæller sine bedste historier fra livet som TV-vært, journalist og forfatter. 

Historier om mødet med mennesker, naturen og haven. 
Tilmeld og betal 100 kr til mobilPay: box04931 

 

19/20 oktober ramte en stormflod med fuld styrke fra 
øst lige ind på Dyreborg med voldsomt højvande og blæst. 
Ødelæggelser på Havnen og hos private er uhyggelige og 
vil sidde i vores i hukommelse længe og for nogen kræver 
det store overvejelser at komme videre. 

Alsgårdskrog 

Havnen i Dyreborg 

Husk at tjekke             
Facebook og 

”DyreborgNyt” 
for at se de                      
kommende                      

arrangementer. 
 

Torskespisning 
26. januar 2024 

Vinter hilsen 
Marianne Egelund 

og Mie Busch 

November 2023 
 
 
Siden Sidst:  
Som planlagt fik vi lørdag d. 16. September taget vores badebro ned og godt for det. For kort derefter fik vi den første ”efterårs-
storm” og siden den megen højvande med kraftig blæst. Seancen blev sluttet af med lune pølser, brød og lidt til at skylle havluft  
og -vand ned med. Stor tak til alle fremmødte. 
Det har vist sig, at vores nye bord-bænke sæt ude ved badebroen har være flittigt brugt hen over sommeren. Så som et forsøg, vil 
vi prøve at lade dem står ude året rundt, da der stadig er mange natur elskere, lystfiskere og hundeluftere som stadig benytter 
dem. Men trods den tunge vægt og åbne profil, så blev de under den seneste højvande på ca. 1,8 meter rokeret lidt rundt. De 
skal nok blive flyttet ud på plads igen .  
Onsdag d. 4. Oktober blev der afholdt hygge eftermiddag i Færgegårdens fælleshus. Håber, at de fremmødte havde en god 
eftermiddag. 
Lørdag d. 7. Oktober blev der afholdt æblepresse dag ved fam. Stage på Dyndkrogvej. Alle der ønskede det, kunne så møde op 
med egne frugter og emballage og gøre nytte af vores æblepresse ”maskine”. Tak for logi, hygge og lån af ”rugbrøds maskinen”     
 
 
Fremtiden: 
Den 7. November afholdes der Bankospil på Bøjden gamle kro. Arrangementet er kun for medlemmer af BBF.  
Jeg tænker, at arrangementet er afholdt, når dette blad læses, men jeg håber allerede nu, at vi får endnu en god aften.    
Dette er et af vores større arrangementer, hvor forberedelserne ved indsamling af sponsorgaver er stor. Så derfor takker jeg 
allerede nu, alle vores sponsorer og alle frivillige hjælpere og naturligvis de fremmødte medlemmer, som forsat ønsker at støtte 
op omkring vores forening.   
Søndag d. 19. November har vi planlagt at sætte juletræer op langs Bøjden Landevej. Dem der ønsker at deltage til et par timers 
hygge, kan møde op ved Trekanten (Krydset Bøjden Landevej og Dyndkrogvej). Træerne er leveret af vores faste sponsor 
Multiwood v/Jens Gudmund Hansen, så jeg håber, at I alle vil nyde vores jule hygge og gadelys frem til nytår.     
  
 
Generelt info: 
Desværre er kommunen endnu ikke vendt tilbage på vores gentagende henvendelser omkring en genoptagelse af en kommunal 
skraldespand ude ved familie haven. Kun grundet en privat tømning har vi kunne holde område rimeligt affaldsfrit. Stor tak til 
dem som hjælper til her.  
Da vi desværre mindst 2 gange i år har oplevet, at der har været efterladt ”humant” efterladenskaber i familiehaven eller på vej 
ud til badebroen har BBF bedt kommunen om at sætte et skilt op om, at der findes toiletter inde på havnen (Skulle det alligevel 
ske, så træd venligst længere ind i ”bushen” og undlad at bruge ikke nedbrydeligt materiale til finish OG dæk det venligst til, med 
naturligt fauna materiale).     
 
Som tidligere nævnt, så har kommunen stadig gang i et byfornyelse projekt langs hele rute 8.  
Der er bl.a. tænkt på hvilepladser og biodiversitet på/ved bl.a. trekanten og gadelys langs Landevejen. Den endelige plan og start 
er endnu ikke fastlagt, men det forventes at blive påbegydt i 2024. Kommunen har lovet at fremsende mere info herom senere.  
 
Vi udsender stadig løbende info pr. mail eller på vores face book side, så hvis i har et spændende oplæg eller indspark, så kontakt 
gerne vores ”WEB master”.  
Ønsker i at få opdateringer på mail, så kontakt vores kassér eller en anden i bestyrelsen. 
Se vores program og øvrige oplysninger i vores montre som står ved trekanten, og hænger på skuret på havnen. 
 
Bestyrelsen for BBF kan og vil ikke påtage sig noget ansvar ud over vores program, men ønsker blot at videreformidle via de 
sociale medier. 

 

Glædelig jul og godt nytår. 

 
 

Men venlig hilsen. 
Bestyrelsen i BBF 
v/Jan N. Johansen 
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Nyt fra Horne Forsamlingshus

–

–
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Nyt fra Horne Forsamlingshus

–

–

  
GGaammmmeellddaawwss  JJuulleettrrææssffeesstt  oogg  bbøørrnneetteeaatteerr  

ii  HHoorrnnee  FFoorrssaammlliinnggsshhuuss  
LLøørrddaagg  dd..  22..  oogg  ssøønnddaagg  dd..  33..  ddeecceemmbbeerr    

BBeeggggee  ddaaggee  kkll..  1144..0000    
((DDøørreennee  ååbbnneess  kkll..  1133..3300))  

  

BBøørrnneetteeaatteerreett  ooppfføørreerr  
””OOSSCCAARR’’ss  JJuull  --  mmeedd  AAsskkeeppoott””  

 
Jule-cafeen har åbent  

Entré 30 kr. pr. person 
 Gratis godteposer til alle børn mod tilmelding 

Køb billetten og tilmeld til godtepose hos SPAR Horne 

Horne Petanque Klub er rykket i Kostalden på Præstegårdsgyden 29. 
Vi holdte Grillaften 14/6 Sensommerstævne 27/8 og Klubmesterskab 
24/9 alle arrangementer foregik i flot vejr og vi havde nogle hyggelige 
timer på og ved banerne Sensommerstævnet vandt Marianne og 
Steen fra Ulbølle og klubmestre i år blev Anders Mortensen og Børge 
Holm, 2. pladsen gik til Anni og Elna 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generalforsamlingen i 2023 bød på fornyelse i bestyrelsen. Mogens 
Hansen og Bent Ingildsen stoppede og nye er Nicolaj Bonde og Inge-
Lise Skovhøj, velkommen til de nye og en stor tak til de afgående. 
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Als-Fyn forbindelsen – mens forundersøgelsen er i gang! 

 
 

I mere end 500 år har der været færgeforbindelse mellem Bøjden og Als. 

I 1600-tallet og frem til 1794 blev der sejlet fra Dønnekrogen placeret i Bøjden Nor. I 1794 blev der anlagt 
ny færgemole uden for Bøjden Nor ved Dyndkrogen. Den fungerede frem til 1864. 

I 1967 åbnede færgeruten Bøjden-Fynshav. Den gav stor vækst i Bøjden. Et nyt parcelhusområde 
fordoblede på kort tid antallet af boliger i Bøjden. Sammen med 2 fabrikker, 3 campingpladser og 4 
sommerhusudstykninger gav det opblomstring i lokalsamfundet på Horne Land. Der var dengang store 
arbejdspladser i Faaborg og mange ernærede sig ved landbrug og fiskeri. Sådan er det absolut ikke længere. 

Færgeruten Bøjden-Fynshav betjenes af i dag af Molslinjen, der vandt det seneste udbud. Udbuddet blev 
desværre kun udbudt med sejlads hver anden time og ikke som nu med timesdrift. Molslinjen bygger lige 
nu en elfærge med plads til 180 biler. Det er mere end dobbelt som mange biler som i dag (max 88 biler). 
Sikke nogle færgetræk det giver! 

Foreningen Als-Fyn-Broen arbejder for en fast forbindelse. Foreningen er - trods sit navn - ikke fastlåst på at 
der skal være en broforbindelse. Foreningen ønsker en hurtig, sikker forbindelse med enten færge, bro eller 
tunnel. Region Syddanmark skal bindes sammen for at Horne Land og Sydals ikke bliver markante 
yderområder, uden adgang til arbejdspladser og institutioner, herunder skoler. 

Foreningen Als-Fyn-broen ser en fast forbindelse som en mulighed for at omdanne et udkantsområde som 
Horne Land til et udviklingsområde og dermed gøre det mere attraktivt for unge familier at bosætte sig her. 
Uden dem ingen skole og et ”tyndt” idrætsliv for børn og unge.  

Det lokale engagement er en bærende kraft på Horne Land. Det lokale arbejde i Bøjden og Horne med 
områdefornyelsen langs A8, har også skabt nye tanker og ideer, som foreningerne arbejder videre med. 

Nu handler det her ikke om at være for eller imod ”en bro”.  
Det handler også her om lokalt engagement og med gennem dialog at få indflydelse. 
Det handler om, at vi på Horne Land ikke fortsat bliver overset. Hvorfor har vi for eksempel stadig 
ikke cykelstier? Når vi kommer i land i Fynshav, er der cykelsti helt til Kruså! 

Hvis du ønsker mere konkret information, kan du se mere på www.als-fynbroen.dk, www.sundogbaelt.dk 
eller www.horneland.dk. 

 Synnøve Andersen og Hans Henning Haldbo (begge Dyreborg) 
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KALENDER 2023 - 2024

DATO ARRANGØR ARRANGEMENT STED TID
November
25. Lokalrådet Julefrokost Forsamlingshuset 12-16
December
1. Fredagsåbent Fredagsåbent Skolen 17.45
2. Børneteatret OSCAR Juleforestilling og -fest Forsamlingshuset 14.00
3. Børneteatret OSCAR Juleforestilling og -fest Forsamlingshuset 14.00
6. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
7. Provianten Gløgg og æbleskiver Provianten 15.00
14. Senior Badminton Julefrokost Hallen
17. Menighedsrådet Julekoncert Kirken 16.00
20. Gymnastikforeningen Juleafslutning Hallen
Januar 
4. Senioridræt Badmintor Hallen 9.30
6. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
7. Badminton Søndagbadminton Hallen 11-13
16. Forsamlingshuset Banko Forsamlingshuset 19.00
26. Dyreborg Beboerforening Torskespisning Kulturhuset 18.00
26. Fredagsåbent Fredagsåbent Skolen 17.45
28. Gymnastikforeningen Åben hal Hallen 10-12
Februar 
4. Horne Lands Avis Deadline hornelandsavis@gmail.com
7 Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
11. Dyreborg Beboerforening Fastelavn Kulturhuset 11.00
24. Forsamlingshuset Horne Revy Forsamlingshuset 18.00
Marts
1.+2. Forsamlingshuset Horne Revy Forsamlingshuset 18.00

 
Kom og vær med til at spille seniorbadminton hver torsdag kl 09.30 i Horne Hallen. 

Det er sundt at blive rørt og få noget snak. 
 

JULEFROKOST d 14/12-23 efter træning. 
START i det nye år 4/1 24. 

 
Cykelholdet kører stadig hver onsdag fra Hallen kl. 9 

 
I ØNSKES ALLE EN GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR. 

BESTYRELSEN 
 

                ØØØØØØØØØØØØØØØØØ 
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